Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 19 de abril de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3542 8

EXTRATOS

EXTRATO Nº 083/2023 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato Administrativo Nº 007/2022-FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020/000013755-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 17/04/2023.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
5. OBJETO: Fica rescindido Amigavelmente, a partir de 30 de março de 2023, o Contrato Administrativo n.º 007/2022-FUNJEAM,

celebrado em 05 de março de 2022 entre o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Empresa Brasileira De Correios E Telégrafos,
cujo objeto é a contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos Correios mediante adesão ao Termo de Condições
Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específi cos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos
Correios por meio dos canais de atendimento disponibilizados.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente rescisão contratual encontra amparo no artigo 79, inciso II e § 1o da Lei Federal n.º
8.666/93.

Manaus, 17 de abril de 2023.
Desembargador NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

SEÇÃO IV

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA N.º 1803/2023 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2023/000014979-00.

RESOLVE,

CONCEDER ao servidor RAPHAEL FREIRE ALVES , Analista Judiciário - Jornalismo deste Poder, lotado na Assessoria de
Comunicação Social, 12 (doze) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2019, no período de 17 a 28/04/2023, nos
termos do Art. 62 da Lei nº 1.762, de 14/11/1986 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado do Amazonas).

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 17 de abril de 2023.

(assinado digitalmente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Diretora da Divisão de Informações Funcionais

PORTARIA N.º 1804/2023 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2023/000014674-00.

RESOLVE,

DISPENSAR o servidor FABIO MARINHO SAMPAIO CORREIA, Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo (Capital) deste Poder,
lotado na 1ª Vara Especializada em Crimes de Uso e Tráfi co de Entorpecentes, do comparecimento ao serviço nos dias 04, 08,
11/09/2023, 11 e 16/10/2023, por haver prestado serviços à Justiça Eleitoral nas Eleições Gerais de 2022, nos termos do Art. 98 da Lei
Federal n.º 9.504, de 30/9/1997.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 17 de abril de 2023.

(assinado digitalmente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Diretora da Divisão de Informações Funcionais

		2023-04-19T09:56:44-0400